
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Pleno

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Asesoramiento, Planificación del Territorio y 
Nuevas Tecnologías

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Área de Asesoramiento, Planificación del Territorio y 
Nuevas Tecnologías

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal, 5

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47003

      4) Teléfono 983427100 (235)

      5) Telefax 983427232

      6) Correo electrónico ignacio.lopez@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

20 de marzo de 2013

d)   Número de expediente 302/2012

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Adopción de tipos contratables a que habrán de ajustarse los contratos del servicio de 
mantenimiento de ascensores que pretendan adjudicar los organismos o entidades adheridas a la 
Central de Contratación de la Diputación de Valladolid

d) Lugar de ejecución (o de entrega) El correspondiente a los organismos adheridos a la 
central

      1) Domicilio El correspondiente a los organismos adheridos a la 
central

Referencia en el perfil: DIP/2013/000022   Fecha de publicación: 4 Marzo de 2013

  

  
Valladolid, 4 de marzo de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


e) Plazo de ejecución / entrega El plazo de vigencia del acuerdo marco es por 1 año

f) Admisión de prórroga Posibilidad de prorrogar el acuerdo marco

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

Si

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica No

d) Criterios de adjudicación (en su caso) La oferta de precio anual de mantenimiento más baja 
en su conjunto, obtenida por la suma de las medias 
aritméticas de los precios ofertados en cada uno de los 
bloques (A, B, C y D) en que se disgrega la oferta, más 
la media aritmética ponderada de las cantidades 
ofertadas como gasto de desplazamiento según el 
baremo de kilómetros

 4. Presupuesto base de licitación

a)   La licitación no está sujeta a tipo sino que versará sobre los precios ofertados. Es por ello 
que no procede establecer valor económico estimado del acuerdo marco. Los presupuestos 
concretos de adjudicación se determinarán en cada uno de los contratos derivados de éste. 

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): No.  Definitiva(%): Las que procedan con anterioridad a la adjudicación de los 
contratos derivados.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

En los términos del Pliego de Cláusulas Administrativas

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 20/03/2013

b) Modalidad de presentación Manual

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44

Referencia en el perfil: DIP/2013/000022   Fecha de publicación: 4 Marzo de 2013

  

  
Valladolid, 4 de marzo de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Palacio de Pimentel, Calle Angustias, 44

b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura 01/04/2013. 12:00 horas.

 9. Gastos de publicidad

Si, distribuidos de forma lineal entre los adjudicatarios con el límite de 600,00 €

 11. Otras informaciones

La finalización del plazo para presentación de ofertas concluye el 19/03/2013, pero al tratarse de día 
festivo local en Valladolid el plazo finaliza el siguiente día hábil: el 20/03/2013.

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000022   Fecha de publicación: 4 Marzo de 2013

  

  
Valladolid, 4 de marzo de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


